
 

 

Besluit van ……… , tot wijziging van het Aanbestedingsbesluit in verband met wijziging 

van de Gids proportionaliteit en het Aanbestedingsreglement Werken 2016 

 

 

 

(9 mei 2019) 

 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 

enz. enz. enz. 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 

WJZ………….; 

Gelet op de artikelen 1.10, derde lid, 1.13, derde lid, 1.16, derde lid, en 1.22, eerste lid, van de 

Aanbestedingswet 2012; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..); 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van ………, 

nr. WJZ……….; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan:  

 

Artikel I  

 

Het Aanbestedingsbesluit wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In artikel 10, eerste lid, wordt “de Gids proportionaliteit, zoals gepubliceerd in Staatscourant, 

2016, nr. 32830”, vervangen door “de Gids proportionaliteit, zoals gepubliceerd in Staatscourant, 

2019, nr. [PM]1”. 

 

B 

 

In artikel 11, eerste lid, wordt “het Aanbestedingsreglement Werken 2016, zoals gepubliceerd in 

Staatscourant 2016, nr. 32830”, vervangen door “het Aanbestedingsreglement Werken 2016, 

zoals gepubliceerd in Staatscourant 2019, nr. [PM]2”. 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020. 

  

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 

                                                
1 Hier wordt het Staatscourant nummer, van de bijgevoegde publicatie, ingevoegd wanneer die 

bekend is.  
2 Idem. 


